
Результаты 

Основного государственного 

экзамена 
(9 классы)

ОГЭ 2019



Организация ОГЭ - 2019 в Московском районе

• 19 пунктов проведения экзамена (ППЭ) на базе ОУ

• 11 ППЭ на дому

• 2211 участников ОГЭ

•90 выпускников с ОВЗ



Выбор предметов  ОГЭ 2019

Общество 

знание

Информа тика 

и ИКТ
Геогра фия

Англий ский 

язык
Биология Физика Химия История Литера тура

Немец кий 

язык

Француз ский 

язык

2017 год 54,5% 23,5% 25,4% 27,3% 19,4% 19,3% 16,7% 6,1% 4,7% 0,2% 0,9%

2018 год 50,0% 31,1% 26,9% 27,6% 19,8% 17,1% 13,9% 4,4% 4,7% 0,5% 1,2%

2019 год 51,2% 37,1% 28,6% 26,4% 18,1% 15,5% 13,2% 2,6% 1,1% 1% 0,8%
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Преодоление минимального тестового порога 

по предметам ОГЭ 2019

Русский язык Матема тика
Английс кий 

язык

Немец кий 

язык

Француз 

ский язык
Биология Геогра фия

Информа 

тика и ИКТ
История Литера тура

Общество 

знание
Физика Химия

2017 год 99,9% 99,3% 99,4% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

2018 год 99,9% 99,4% 99,8% 90,9% 100% 100% 100% 99,7% 100% 100% 99,8% 99,4% 100%

2019 год 99,8% 99,4% 99,6% 95,2% 100% 100,0% 99,8% 99,4% 100% 98,9% 99,6% 99,4% 100%
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Качество знаний выпускников 9 классов ОУ района 

по предметам ОГЭ («5» и «4»)

Англий ский 

язык
Литера тура История Русский язык

Информа 

тика
Химия

Немец кий 

язык
Геогра фия

Француз 

ский язык
Матема тика Биология Физика

Общество 

знание 

2017 год 83,8% 78,3% 47,7% 82,6% 82,9% 74,5% 100,0% 59,3% 93,8% 76,6% 61,3% 63,8% 46,6%

2018 год 86% 77% 60% 77% 75% 71% 64% 57% 84% 71% 61% 60% 48%

2019 год 91% 88% 82% 82% 79% 78% 76% 72% 72% 68% 66% 65% 48%
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Результаты ОГЭ 2019

Литера тура
Англий ский 

язык
Русский язык

Информа 

тика и ИКТ
Химия История Геогра фия

Француз ский 

язык
Матема тика Биология Физика

Общество 

знание

Немец кий 

язык

2018 год 4,05 4,07 4,10 4,02 4,14 3,93 3,87 4,28 3,93 3,7 3,58 3,56 2,95

2019 год 4,3 4,29 4,24 4,17 4,15 4,13 4,01 3,94 3,9 3,9 3,65 3,5 3,05
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Результаты ОГЭ по русскому языку

1 МШ 351 353 354 355 356 358 362 366 371 372 373 376 484 485 489 495 496 507 508 510 519 524 525 526 536 537 543 544 594 643 684
Райо

н

Средний балл 4,3 3,7 4,0 4,1 4,5 3,8 4,4 4,1 4,3 4,8 4,5 4,1 4,3 4,1 4,1 4,4 4,4 4,1 4,2 4,2 3,9 4,4 3,8 4,7 4,7 4,9 3,9 4,1 3,9 4,3 4,2 4,3 4,1 4,2

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

Средний балл



Результаты ОГЭ по русскому языку
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Результаты ОГЭ по математике

1 МШ 351 353 354 355 356 358 362 366 371 372 373 376 484 485 489 495 496 507 508 510 519 524 525 526 536 537 543 544 594 643 684
Райо

н

Средний балл 4,3 3,5 3,8 3,6 4 3,6 3,9 3,7 3,8 4,9 4 3,9 4,3 3,8 3,6 3,8 4 3,8 3,8 4 3,7 4,2 3,5 4,6 4,4 4,7 3,6 3,8 3,4 3,8 3,6 3,7 3,6 3,9
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Результаты ОГЭ по математике

31,4

44,3

23,7
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Результаты ОГЭ по обществознанию

1 МШ 351 353 354 355 356 358 362 366 371 372 373 376 484 485 489 495 496 507 508 510 519 524 525 526 536 537 543 544 594 643 684
Райо

н

Средний балл 3,8 3,4 3,5 3,2 3,4 3,4 3,6 3,5 3,5 4,0 3,8 3,4 3,6 3,5 3,4 3,4 3,7 3,5 3,7 3,5 3,5 3,3 3,2 4,1 3,8 3,8 3,3 3,5 3,3 3,6 3,4 3,7 3,5 3,5
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Результаты ОГЭ по обществознанию

51,6

43,9

4,1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Распределение результатов по отметкам (%)

"2" "3" "4" "5"



Результаты ОГЭ по информатике

1 МШ 351 353 354 355 356 358 362 366 371 372 373 376 484 485 489 495 496 507 508 510 519 524 525 536 537 543 544 594 643 684

Ве 

не 

ция

Рай 

он

Средний балл 4,7 4,2 3,9 4,3 3,9 3,8 4,5 4,2 4,1 4,7 4,4 3,9 4,7 3,9 3,7 4,3 4,4 4,1 4,6 4,1 3,8 3,8 3,3 4,7 4,5 3,9 3,7 4,2 4 4,1 4,3 3,9 5 4,2
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Результаты ОГЭ по информатике
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Результаты ОГЭ по географии

1 МШ 351 353 354 355 356 358 362 371 372 373 376 484 485 489 495 496 507 508 510 519 524 536 537 543 544 594 643 684
Райо

н

Средний балл 4 4,0 4 3,5 3,6 3,7 3,9 4,3 3,9 4,3 4,4 4,2 4,4 3,7 3,8 3,8 4 4 4 4 4,1 4,0 4,8 3,8 4,1 3,7 4,4 3,9 3,9 3,6 4
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Результаты ОГЭ по географии

27,5
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Результаты ОГЭ по английскому языку

1 МШ 351 354 355 356 358 362 366 371 372 373 376 484 485 489 495 496 507 508 510 519 524 525 526 536 537 543 544 594 643 684
Райо

н

Средний балл 4,9 3,4 3,4 4 4,5 4,5 4,2 4,8 5 4,6 3,7 4,5 4,4 4,4 3,3 4,4 3,5 3,8 4,3 4 4,3 4,1 4,9 4,8 4,8 4 3,9 3,9 4,5 4,7 4,5 3,8 4,3
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Результаты ОГЭ по английскому языку
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Результаты ОГЭ по биологии

1 МШ 351 353 354 355 356 358 362 366 371 372 373 376 484 485 489 495 496 507 508 510 519 524 525 526 536 537 543 544 594 643 684
Райо

н

Средний балл 4 3,7 3,3 3,5 3,5 4,1 3,6 3,8 3,8 5 3,7 3,6 4,1 3,7 4,1 4,6 4 4 3,6 3,8 4,1 3,7 4,1 4,3 4,4 4,8 3,8 3,4 3,8 3,8 3,7 3,8 3,6 3,9
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Результаты ОГЭ по биологии

33,6
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Результаты ОГЭ по физике

1 МШ 351 354 355 356 358 362 366 371 372 373 376 484 485 489 495 496 507 508 519 524 525 526 536 537 543 544 594 643 684
Райо

н

Средний балл 4 3 3,7 4 3,5 4 3,7 3,6 4,2 3,9 3,7 4,3 4 3,3 3,6 3,7 3,4 3 3,8 3 3,4 4,3 4,1 4,2 3 4 3 3,6 3,8 3,5 3 3,7
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Результаты ОГЭ по физике
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Результаты ОГЭ по химии

1 МШ 351 353 354 355 356 358 362 366 371 372 373 376 484 485 489 495 496 507 508 519 524 525 526 536 537 543 544 594 643 684

Сту 

ди 

ум

Райо

н

Средний балл 3 4 3,7 3 3,75 3,8 3,5 4,2 4,1 5 4,5 4 4,5 4,8 3,7 4,8 3,9 3,5 4 4,3 3,8 4,4 4,7 4,75 4,9 4,375 4 3,8 4,6 4,6 4,6 3,4 5 4,1
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Результаты ОГЭ по химии
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Результаты ОГЭ по истории

МШ 351 355 356 358 362 371 372 376 485 489 495 496 508 524 525 536 543 544 594 643 684
Сту 

диум
Рай он

Средний балл 4,3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4,3 3,8 3,8 4,3 5 5 4 3,7 4,5 4,5 5 3 4 4,1
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Результаты ОГЭ по истории
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Результаты ОГЭ по литературе

1 351 354 356 358 362 371 372 373 485 489 495 496 507 508 510 519 524 525 526 536 537 543 544 594 643 684 Район

Средний балл 4,7 3,3 4,25 4,7 3,7 4,8 4,5 4,5 5 3 5 4 4 4,5 3,9 5 4 4,6 5 5 4 4 4 4 4,7 3 5 4,3
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Результаты ОГЭ по литературе
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Результаты ОГЭ
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